Magno quidem animo sum in Deo : at meipsum
metior, ne in gloriacione peream. Nam et Adamum
quondam generis nostri auctorem cum hostis eo
adduxisset ut divinam æqualitatem sibi fingeret,
e paradiso ipsum expulsi, atque ad inferni fun-
dum deturbavit.

TIT. VIII. — *De corporis pulchritudine et ele-
gantia.*

I Reg. xvi, 12. — « David erat pulcher aspectu
et decora facie Domino. »

II Reg. xiv, 25. — « Sicut Abessalom non erat
vir in omni Jerusalem : a planta pedis ejus usque
ad verticem, » etc.

Prov. xi, 22. — « Sicut inauris in naribus suis,
sic mulieri stultæ pulchritudo. »

Eccli. xi, 2. — « Ne laudes virum in specie
sua. »

Eccli. xxvi, 23. — « Lucerna splendens super
candelabrum sanctum, species faciei super ætatem
stabilem. »

Eccli. xxxvi, 24. — « Species mulieris exhiba-
rat faciem viri sui. »

S. Basil. — Qui hodie corpore virenti est, et
luxu obesus, atque ob ætatis vigorem affusam
coloris elegantiam habens, nitida cute est, firmis-
que viribus, idem crastino die miseratione dignus
est : quippe qui temporis prolixitate conficiatur,
vel morbo exhauriatur.

S. Greg. Naz. — Si hac parte quæ in aspectum
cedit, deformis es, pulcher illa sis quæ ab ocula-
rum sensu remota est : non secus ac rosa in fol-
liculo florida est.

TIT. IX. — *De iis qui se insolenter jactant.*

Prov. xii, 9. — « Mellor est vir in ignobilitate
serviens, quam qui gloriam sibi circumponit, et
indiget pane. »

Prov. xiii, 7. — « Sunt qui divitias suas jactent,
cum nihil habeant. »

Eccli. xviii, 35. — « Ne sis pauper ex æro
alieno comessationi indulgens, cum nihil in crum-
mena tibi sit. Alioquin insidiator eris vitæ tuæ. »

Ob divitias sese insolenter efferre, aut genæis
splendore gloriari, aut iis quibus humani honores
cumulantur, hæc omnia humanæ, tum vitæ, tum
gloriæ eversio probrumque sunt.

567 *S. Greg. Naz.* — Quænam hæc venustas
est, si simiam habeas sub humana forma fœdavi
et obscenam, quæ collum aureis funibus undique
cinctum gerat ? Neque enim ornamentum hoc ridi-
culam stolidamque figuram immutavit. Quænam
rursus asino gratia sit, inulta auri pondera ge-
stare ? Asinus quippe, quamlibet auro onustus,

nisi rudere nihil novit. Quin ne gratiæ quidem et emolumentum aliquid hinc redit, quod quispiam plumbeos enses argenteis vaginis includat: quippe qui nullam in bellis utilitatem afferant. Ejusmodi est homo, cum rebus externis effertur et gloriatur.

TIT. X. — *De superioribus; et quod cum superioribus minime contendendum sit.*

Job. — « Impius est qui non reveretur personam honore dignam, nec iis honorem habere novit. »

Eccli. viii, 1. — « Ne litiges cum homine potente: ne forte incidas in manus illius. »

Eccli. xiii, 3. — « Pondus super te ne tollas, et fortiori te ac ditiori ne communices. Quid communicabit cacabus ad ollam? quando enim se colliserint, confringentur. »

Eccli. iv, 7. — « Magnati humilia caput tuum. » — xxxii, 13. « In medio magnatorum ne exæquare. » — xxvii, 28. « Qui in altum mittit lapidem, super caput ejus cadet. »

Act. ix, 5. — « Durum est contra stimulum calcitrare. »

S. Basil. — Præclare semper res se habet, cum deteriores a melioribus gubernantur.

Philonis. — Utilissimum est præstantioribus subjeti. — Nemo usque adeo insanit, ut cum servus sit hero adversetur suo.

S. Greg. Naz. Orat. de bapt. — Judices non judicare, qui medicina opus habes. Quamquam enim alius alio sublimior aut inferior est, omnes tamen te celsiores sunt.

TIT. XI. — *De judicio et justitia Dei: et quod summi cuique tribuat, nec personas accipiat.*

Deut. x, 17. — Dominus Deus vester, ipse est Deus deorum, et Dominus dominantium; Deus magnus, et potens, et terribilis, qui personam non accipit, nec munera. »

Deut. xxxii, 43. — « Dei perfecta sunt opera, et omnes viæ ejus judicia. Deus fidelis, neque ulla est iniquitas in ipso. Arripiet iudicium manus præ, et ulciscar, et reddam ultionem hostibus, et iis qui oderunt me. »

I Reg. ii, 10, sec. LXX. — « Dominus ascendit in caelos, et intonuit. Ipse judicat extrema terræ, cum justus sit. »

Job viii, 3. — « Num Dominus injuriam faciet iudicans? aut qui omnia fecit, turbabit jus? »

Job v, 13. — « Qui apprehendit sapientes in astutia eorum, et consilium versutorum irritum fecit. »

Psal. ix, 4. — « Sedisti super thronum qui iudicas justitiam. »

Psal. x, 7. — « Justus Dominus, et justitias dilexit: æquitatem vidit vultus ejus. »

Psal. xviii, 2. — « Judicia Dei vera, justificata in idipsum. »

568 Psal. xxxii, 5. — « Diligit misericordiam et iudicium Dominus. »

TITA. F. — *Περὶ κρείττωνων· καθὼς οὐ δεῖ πρὸς κρείττους φιλοτινεῖσθαι.*

« Ἀσεβής, ὅς οὐκ ἀισχυνοῖται πρόσωπον εἴμων, οὐδὲν ὄψαν τιμῆν θέσθαι τούτοις. »

« Μὴ διαμάχου μετὰ ἀνθρώπου δυνατοῦ, μήποτε ἐμπέσῃς εἰς τὰς χεῖρας αὐτοῦ. »

« Βάρος ὑπὲρ σὲ μὴ ἄρῃς, καὶ ἰσχυροτέρου σοῦ καὶ πλουσιωτέρου μὴ κοινῶναι. Ἴφ κοινῶνῃσαι χύτρα πρὸς λίθεται; αἴτη πρᾶσχροῦσαι, καὶ αἴτη συντριβήσεται. »

« Μαγιστῶν κἀίνων τὴν κεφαλὴν σου. » — « Ἐμίσησθε μεγαστάνων μὴ ἐξισόζουσι. » — « Ὁ βάλανος λίθου, ἐπὶ τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ βάλανος. »

« Σκληρόν σοι πρὸς κέντρα λακτίζειν. »

Καλὸν ἀεὶ τὸ χεῖρον ὑπὸ κρείττονος ἀγεσθαι.